2023年９月11日

各  位

会 社 名 ＳＷＣＣ株式会社
代表者名 代表取締役社長  長谷川 隆代

（コード番号 5805 東証プライム）
問合せ先 常務執行役員 戦略本部長 小又 哲夫

（TEL．044－223－0530）

政策保有株式の売却に関するお知らせ

当社が保有する泉州電業株式会社（東証プライム：9824、代表取締役社長 西村元秀、以下「泉州

電業」）の株式の一部を、売出しの方法により売却することとなりましたので、下記のとおりお知ら

せします。

なお、今般実施される泉州電業株式の売出し（以下「本件売出し」）の詳細につきましては、泉州

電業が本日付で公表している「株式の売出し並びに主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関

するお知らせ」をご参照ください。

記

１．本件売出しについて

当社は、政策保有株式の縮減を進めることで資本効率の向上および財務体質の強化を図っており、

その一環として、今般、当社が保有する泉州電業の株式200万株のうち100万株を本件売出しにより

売却することとしました。

なお、当社は、継続保有する泉州電業株式について、売出価格等決定日に始まり、引受人の買取

引受けによる売出しの受渡期日から起算して90日目の日に終了する期間（以下「ロックアップ期間」）

は、本件売出しの引受人の事前の書面による同意なしに、原則としていかなる処分も行わない旨を

引受人と合意しています。

２．業績への影響について

2024年３月期連結決算において、特別利益として本件売出しに伴う投資有価証券売却益約７億円

（売却価格を2023年９月８日の泉州電業株式の終値である3,885円と仮定して算出した概算見込額）

を計上する見込みです。

３．泉州電業との関係について

本件売出しに伴い、当社は、泉州電業の総株主の議決権の数に対する割合が11.28％（2023年４月

30日現在）から5.64％となり、同社の主要株主および主要株主である筆頭株主から異動することが

見込まれます。

  なお、当社と泉州電業は、当社製品の主要販売先として長年に亘り良好な取引関係を維持してお

り、今後も当該関係は継続してまいります。

（注）上記の割合は、泉州電業が本日付で公表している「株式の売出し並びに主要株主及び主要株主である筆頭株

主の異動に関するお知らせ」に基づき記載しております。

以 上